報道関係者各位

プレスリリース

配信日：2024 年 8 月 8 日

〒751-8510 山口県下関市大学町二丁目 1 番 1号

TEL:083-252-0288（代表）FAX:083-252-8099

URL:https://www.shimonoseki-cu.ac.jp/

件  名

下関くじらサマースクールの開催について

内  容

この度、株式会社ケーブルネット下関(J:COM 下関)、長府庭園、公立大学法人下関市立大学

共催による、夏休み特別企画「下関くじらサマースクール」を開催する運びとなりました。

市内在住の小学生を対象に、下関市立大学のくじら博士・岸本 充弘教授による「下関くじ

ら教室」や、「下関市立大学生と作る鯨油キャンドル」を通して、くじらの生態やくじらにま

つわる文化について学べる教室となっております。

 下記のとおりご案内申し上げます。

記

【日 時】２０２４年８月１８日（日）

①１０：００～１１：３０

②１３：３０～１５：００（①、②とも同じ内容です）

【場 所】長府庭園 書院ほか（下関市長府黒門東町８－１１）

【内 容】座学、鯨資料の見学および鯨油キャンドル作りの体験です

     ※長府庭園によるお抹茶サービスとポストカードのプレゼントもあります

【参加予定数】①12 組(児童 15 人、保護者 12 人)、② 6 組(児童  10 人、保護者  6 人)

以上

【お問い合わせ】

  下関市立大学 総務部総務課

  〒７５１-８５１０ 下関市大学町二丁目１番１号

  TEL.：０８３-２５２-０２８８

  E-mail：syomu@shimonoseki-cu.ac.jp

問い合わせ先・担当者連絡先

総務部長 総務課長 担当者 連絡先

よこやま やすたか うちだ よしまさ つるい しんいちろう
083-252-0288

横山 康貴 内田 吉政 釣井 伸一郎

提出日 2024 年 8 月 8 日 広報連絡先 Tel.083-253－8967 koho@shimonoseki-cu.ac.jp